



یک مقام عالی رتبه قطر، در هفته گذشته عنوان کرد که به رسمیت شناختن طالبان، در مقطع کنونی در اولویت نیست و باید بر تعامل با دولت جدید و پرداختن به مسائل بشردوستانه متمرکز بود.
به گزارش صبح ساحل و به نقل از خبرگزاری فرانسه، مطلق القحطانی، نماینده ویژه وزارت خارجه قطر در یک مجمع جهانی امنیت در دوحه قطر گفت: ما معتقدیم این (به رسمیت شناختن) در اولویت نیست. آنچه در حال حاضر باید در اولویت باشد مسائل بشردوستانه، آموزش و آزادی مسافران در ورود و خروج از افغانستان است.



سفر رابرت مالی به منطقه با محوریت برنامه هسته‌ای ایران

◆ گروه خبر //

نماینده دولت آمریکا در امور ایران قرار است طی روزهای آینده برای رایزنی درباره برنامه هسته‌ای به امارات، قطر و عربستان سعودی سفر کند.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری تحلیلی نشنال نیوز، رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در روزهای آینده به امارات متحده عربی، عربستان سعودی و قطر سفر خواهد کرد تا درباره رایزنی‌ها در وین برای احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) گفت‌وگو کند.

مالی روز چهارشنبه گفت که رایزنی‌های در جریان این سفر منطقه‌ای روی محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران متمرکز خواهد بود و دولت بایدن نیز در حال بررسی سایر گزینه‌ها در صورت شکست مذاکرات برجامی است.

وی که در یک کنفرانس مجازی در اندیشکده بنیاد کارنگی صحبت می‌کرد، افزود: ما آماده‌ایم تا خود را با واقعیتی وفق دهیم که در آن با تمامی گزینه‌ها برای رسیدگی به برنامه هسته‌ای ایران - در صورتی که این کشور حاضر نباشد به محدودیت‌های خود (در برجام) بازگردد- سر و کار داشته باشیم.

این مقام آمریکایی بدون اشاره به خروج یک‌جانبه واشنگتن از برجام و نقض این توافق از سوی طرف آمریکایی در ادامه تلاش کرد ایران را برای وقفه پیش آمده در مذاکرات وین مقصر جلوه دهد و گفت: ما در حال حاضر با یک تیم متفاوت (در ایران)، تحت هدایت افرادی متفاوت و یک رئیس جمهوری مواجه هستیم که به وضوح اعلام می‌کند، می‌خواهد کارها را متفاوت انجام دهد. ما هر روز یک قطعه



از پاسخ ایران را دریافت می‌کنیم، مبنی بر این‌که آنها به میز مذاکره برنمی‌گردند.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به اختلاف نظر آمریکا با رژیم صهیونیستی بر سر بازگشت به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ اشاره کرد و گفت: البته نخست وزیر کنونی اسرائیل با نفر قبلی تفاوت دارد. آقای بنت می‌خواهد که این اختلاف نظرها تا حد امکان پشت درهای بسته باقی بماند اما در عین حال آشکارا می‌گوید که با توافق هسته‌ای مشکلات واقعی دارد. به گزارش ایسنا، این در حالی است که میخائیل اولیانوف

نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی ساعاتی پیش در پاسخ به اظهارات روز گذشته نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران درباره بازگشت تهران به مذاکرات برجامی تاکید کرد که هیچ دلیلی برای بدبینی نسبت به برجام وجود ندارد و بدون تردید مذاکرات وین به زودی از سرگرفته خواهد شد.

وی همچنین خاطر نشان کرد: وضعیت کنونی پیرامون برجام نتیجه سیاست «فشار حداکثری» دولت ترامپ علیه ایران است که هنوز هم به قوت خود باقی است.

اتحادیه عرب خواستار تسریع در تشکیل دولت عراق شد

◆ گروه خبر //

دبیرکل اتحادیه عرب بر اهمیت احترام به نتایج روند انتخابات عراق به منظور حفظ ثبات آن و لزوم تسریع در تشکیل دولت جدید عراق بر اساس زمان‌بندی‌های مقرر در قانون اساسی تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت موازین نیوز، احمد ابوالفیض، دبیر کل اتحادیه عرب پس از دریافت گزارش سعید ابوعلی، معاون دبیرکل اتحادیه و رئیس هیات اعزامی برای نظارت بر انتخابات عراق در خصوص ارزیابی روند انتخابات دهم اکتبر در عراق، برگزاری انتخابات پارلمانی امن و بدون مشکل را به عراقی‌ها تبریک گفت و از فضای امنیتی و سازماندهی حاکم بر روند انتخابات تمجید کرد.



وی همچنین از تلاش‌های دولت عراق برای کسب این صلاحیت قانونی مهم و انجام تعهدات خود در قبال مردم عراق قدردانی کرد.

دبیرکل اتحادیه عرب بر اهمیت احترام به نتایج روند انتخابات عراق به منظور حفظ

ثبات آن و لزوم تسریع در تشکیل دولت جدید در عراق بر اساس زمان‌بندی‌های مقرر در قانون اساسی تاکید کرد. به نحوی که به تداوم روند اصلاحات و بازسازی و دستیابی مردم عرب به رفاه و توسعه کمک کند.

در همین راستا، سفیر احمد حافظ، سخنگوی وزارت خارجه مصر موفقیت عراق در انتخابات پارلمانی و تلاش‌های خستگی‌ناپذیر دولت و نهادهای قانون اساسی آن را برای اطمینان از اجرای صحیح فرایند انتخاباتی به مردم و دولت عراق تبریک گفت.

وی بر حمایت مداوم مصر از تلاش‌هایی که منافع، امنیت و ثبات عراق را حفظ کرده و در تقویت جایگاه آن و نقش عربی و منطقه‌ای عراق سهیم است تاکید کرد.

شهروندان عراقی در رتبه دوم بیشترین خریداران خارجی ملک در ترکیه

ایران همچنان در صدر قرار دارد



◆ گروه خبر //

آمارهای رسمی ترکیه نشان می‌دهد که شهروندان عراقی در ماه سپتامبر با خرید ۹۹۰ ملک در ترکیه، در رتبه دوم بیشترین خریداران خارجی ملک در ترکیه قرار گرفتند.

میدل ایست نیوز نوشت: سازمان آمار ترکیه اعلام کرد که شهروندان عراق در رتبه دوم بیشترین خریداران املاک و مستغلات در ترکیه طی ماه سپتامبر قرار گرفتند. در گزارشی که از سوی این سازمان منتشر شده است، فروش املاک در ترکیه به شهروندان خارجی در ماه سپتامبر ۲۵٫۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته و ۶ هزار و ۶۳۰ ملک در این مدت فروخته شده است.

در بین شهرهای ترکیه که بیشترین فروش ملک را به شهروندان خارجی داشتند، استانبول با ۲٫۹۵۵ ملک در رتبه نخست، آنتالیا با ۱٫۳۵۸ ملک در رتبه دوم و آنکارا با ۴۰۸ ملک در رتبه سوم قرار گرفت. طبق آمار مذکور، ترکیه از ماه ژانویه تا سپتامبر امسال ۳۷ هزار و ۴۷۹ ملک به شهروندان خارجی فروخته است که این میزان نشان دهنده افزایش ۴۳٫۲ درصدی فروش ملک در ترکیه است.

ایرانی‌ها با خرید ۱٫۳۲۳ ملک رتبه نخست شهروندان خارجی که بیشترین ملک را در ماه سپتامبر خریداری کرده‌اند، به خود اختصاص دادند. پس از شهروندان ایرانی، شهروندان عراقی با خرید ۹۹۰ ملک در رتبه دوم، شهروندان روسی با خرید ۵۰۴ ملک در رتبه سوم، شهروندان آلمانی با خرید ۲۹۸ ملک در رتبه چهارم و شهروندان کویتی با خرید ۲۸۱ ملک در رتبه پنجم قرار گرفتند.

عراقی‌ها از سال ۲۰۱۵ در صدر فهرست شهروندان خارجی که بیشترین ملک را در ترکیه خریداری می‌کنند، قرار دارند اما با آغاز سال ۲۰۲۱، جای خود را به شهروندان ایرانی داده و در رتبه دوم قرار گرفتند.

افزایش قیمت وارداتی بیلت و میلگرد امارات متحده عربی

◆ گروه خبر //

افزایش هزینه انرژی باعث شد تا قیمت بیلت وارداتی به امارات متحده عربی افزایش یابد. به دنبال آن قیمت میلگرد هم که از بیلت تولید می‌شود افزایش یافت.

به گزارش آرتان پرس و به نقل از متال بولتن، قیمت میلگرد فولادی وارداتی به امارات متحده عربی در هفته منتهی به سهشنبه ۱۲ اکتبر اندکی افزایش یافت و منابع انتظار دارند قیمت‌های دیگر محصولات هم به دلیل افزایش هزینه‌های انرژی در سطح جهانی افزایش یابد.

هزینه‌های انرژی در اکثر بازارها افزایش یافته است، به طوری که کارخانه‌های فولاد هزینه را به قیمت محصولات اضافه می‌کنند.

به گفته منابع، برخی از کارخانه‌های میلگرد در امارات متحده عربی در طول هفته پذیرش سفارشات جدید را متوقف کردند و احتمالاً به زودی قیمت‌های بالاتری را اعلام خواهند کرد.

بزرگترین تولیدکننده میلگرد در کشور، فولاد امارات، قیمت خود را در اواخر ماه سپتامبر به ۶۵۵ دلار در هر تن کاهش داد، در حالی که هفته گذشته ۷۱۰ دلار به ازای هر تن بود.

تولیدکنندگان میلگرد داخلی در امارات متحده عربی میلگرد را به قیمت ۲۳۴۶-۲۳۰۰ درهم (۶۲۶-۶۳۹ دلار) به ازای هر تن در طول هفته فروختند. معاملات هفته قبل در محدوده ۲۴۵۰-۲۴۰۰ درهم (۶۴۰-۶۵۳ دلار) به ازای هر تن بود.

ارزیابی هفتگی Fastmarkets برای میلگرد داخلی امارات متحده عربی در روز ۱۲ اکتبر ۲۳۴۶-۲۳۰۰ درهم در هر تن بود که از ۲۳۵۰-۲۴۰۰ درهم در هر تن ۵ اکتبر کاهش یافت. اکثر فعالان بازار انتظار داشتند قیمت میلگرد افزایش یابد.

زیرا قیمت صادراتی بیلت کمتر از ۶۵۰ دلار در هر تن فوب است. بازار اصلی صادرات بیلت، کشور چین است.

ارزیابی هفتگی قیمت Fastmarkets برای واردات میلگرد امارات متحده عربی ۶۳۵-۶۳۰ دلار در هر تن در ۱۲ اکتبر بود که از ۶۳۰-۶۳۴ دلار در هر تن ۵ اکتبر افزایش یافت.

تولیدکنندگان عمان به تازگی مقادیر زیادی بیلت به چین فروخته‌اند و منابع انتظار دارند قیمت بالاتری به دلیل هزینه بالای انرژی وجود داشته باشد. در نتیجه، ارزیابی هفتگی Fastmarkets برای واردات بیلت امارات متحده عربی در ۱۳ اکتبر ۶۲۰-۶۲۵ دلار به ازای هر تن بود، بدون تغییر نسبت به هفته قبل.

دستور وزیر دفاع کویت برای پذیرش زنان در ارتش این کشور

◆ گروه خبر //

وزیر دفاع کویت دستور ثبت نام از زنان کویتی که مایل به خدمت نظامی و پیوستن به ارتش این کشور هستند را صادر کرد.

میدل ایست نیوز: «حمد جابر العلی»، وزیر دفاع کویت دستور ثبت نام از بانوان کویتی که تمایل به پیوستن به ارتش این کشور دارند، صادر کرد.

بنابه گزارش خبرگزاری رسمی کویت، بانوان کویتی می‌توانند به عنوان افسر متخصص، درجه دار و مستقل به ارتش این کشور بپیوندند و فعلاً در زمینه خدمات پزشکی و خدمات پشتیبانی نظامی فعالیت کنند.

وزیر دفاع کویت در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی این کشور گفت: زن کویتی ثابت کرده است که در کنار مردان در همه زمینه‌ها و شرایط سخت کشور بوده و اکنون زمان آن فرا رسیده که فرصت پیوستن بانوان به ارتش و خدمت نظامی

را به آنها بدهیم.

وی افزود: تصمیم امروز با توجه به نقش و مسئولیت ارتش کویت در حفاظت از کشور و حفظ امنیت و ثبات آن در برابر هرگونه خطر خارجی علاوه بر حمایت و کمک به نهادهای دولتی برای مقابله با هرگونه تحولات داخلی و با هدف فراهم کردن امکان پیوستن بانوان به خدمت نظامی و ارتش اتخاذ شده است.

کویت نخستین کشور در سطح کشورهای عضو شورای همکاری نیست که اجازه ورود بانوان به ارتش و خدمت نظامی را می‌دهد؛ پیش از این عربستان، امارات، قطر، بحرین و عمان نیز بانوان را در عرصه نظامی به کار گرفتند. پیش از این منابع رسانه‌ای در کویت اعلام کرده بودند که وزیر دفاع کویت درصدد اتخاذ تصمیمی برای پذیرش زنان در ارتش کویت است.

انتظار می‌رود در نخستین مجموعه، بین صد تا ۱۵۰



شهروند کویتی برای دوره افسری و درجه داری نامزد و سپس پذیرفته شوند.